
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от   21.02.2018   №   421 

 

 

г. Сысерть 
 

Об утверждении дизайн-проектов благоустройства общественных территорий 

Сысертского городского округа 

 
Руководствуясь статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 г. № 169 «Об 

утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета 

бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования 

современной городской среды»,  статьей 8 Устава Сысертского городского округа, 

принятого решением Сысертского районного Совета от 16 июня 2005 года № 81, 

решением Думы Сысертского городского округа от 29 декабря 2017 года № 35 «О порядке 

организации и проведения открытого голосования по общественным территориям 

Сысертского городского округа», в соответствии с решением общественной комиссии по 

организации и проведению рейтингового голосования в рамках реализации приоритетного 

проекта «Формирование комфортной городского среды» от 09.02.2018г., 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.Утвердить дизайн-проекты благоустройства общественных территорий 

Сысертского городского округа (прилагаются). 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского 

городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа Воробьева С.О. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                           Д.А.Нисковских 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению Администрации 

Сысертского городского округа 

от  21.02.20188 №    421 

 

 

 

Дизайн-проект  

благоустройства общественной территории Исторического центра города Сысерть с 

набережной вдоль Сысертского пруда 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Дизайн-проект  

благоустройства общественной территории площади у администрации и парка 

отдыха у городского центра досуга города Сысерть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Дизайн-проект  

благоустройства парка культуры и отдыха п.Большой Исток 

 

 

 



 

             
 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


